
Lindovská a Michalíková třetí na ME 
 

Po dlouhých deseti letech vystoupila naše juniorská reprezentace na stupně vítězů na ME ve 

volejbale. Připomínáme jen, že naposledy se tak stalo v roce 2000, kdy náš výběr stanul na 

stupeň nejvyšší. Ostravu tenkrát reprezentovaly Ivana Plchotová (studentka SG) a další ostravská 

hráčka Tereza Matuszková. Obě dnes tvoří základní osu naší ženské reprezentace. 

 

ME se uskutečnilo 3.-12. 9. 2010 v srbských městech Niš a Zrenjanin. 

Naše reprezentace odjížděla s ambicemi na umístění někde kolem 6.-8. místa, ale jejich umístění 

překonalo očekávání. 

 

V průběhu šampionátu našla přemožitele pouze v domácích srbkách, kterým podlehli 0:3 ve 

skupině a potom i 0:3 v semifinále, ale po velkém boji. Nutno podotknout, že systém přidělení 

soupeře pro semifinále byl velice neobvyklý, protože se znovu losovalo, a naše děvčata dostala 

přidělené opět srbky, se kterými se utkaly již ve skupině. Druhou semifinálovou dvojici tvořily 

němky a italky. 

Po semifinálové porážce se naše děvčata vzchopila a kolektivním pojetím v utkání o třetí místo 

přehrála favorizované němky 3:1. 

 

Nejdůležitější krok pro úspěch družstvo udělalo především v utkáních ve skupině, kdy se jim 

podařilo doslova vydřít vítězství s Nizozemskem 3:2, a potom v jejich nejvydařenějším utkání 

šampionátu, kdy po skvělém výkonu odsunuly horké kandidátky na medaile rusky pouze 

k bojům o 5.-8. místo. 

 

Za reprezentaci pravidelně nastupovaly naše 2 studentky – Kristýna Lindovská a Martina 

Michalíková. Tímto se připojujeme ke gratulantům a přejeme jim ještě mnoho vítězství na 

volejbalových palubovkách. 

 

Pro úplnost ještě výsledky: 

 

Základní skupina ČR 

 

4.9. ČR – Slovinsko 3 : 1 (6,-24,16,18) 

5.9. ČR – Srbsko 0 : 3 (-19,-17,-16) 

6.9. ČR – Nizozemsko 3 : 2 (-12,17,22,-15,13) 

8.9. ČR – Belgie 3 : 0 (18,16,16) 

9.9. ČR – Rusko 3 : 1 (23,23,-25,12) 

 

Semifinále 

 

11.9. ČR – Srbsko 0 : 3 (-17,-22,-26) 

11.9. Itálie – Německo 3 : 1 (19,-12,21,20) 

 

O třetí místo 

 

12.9. ČR – Německo 3 : 1 (17,-18,22,23) 

 

Finále 

 

12.9. Itálie – Srbsko 3 : 1 (19,20,-23,21) 

 


